
PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

Non impegna ed è quindi esecutiva dalla data di adozione.

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Valdobbiadene, 19-05-2014

Dal ……………………………..

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

f.to Santino Quagliotto
Il Responsabile del servizio

Reg. al n. ……………………….

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 190 del 19-05-2014

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 208 del 16-05-2014

Oggetto:FORNITURA CARTELLINE IN CARTONCINO PER UFFICIO
LAVORI PUBBLICI: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA
DESERTA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 19 aprile 2014, pubblicato in Gazzetta ufficiale n.
99 del 30 aprile 2014, che differisce al 31 luglio 2014 il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione degli enti locali;

VISTO l’art. 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, commi 1 e 3, in base ai quali:
“1. Nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione da parte dell'organo regionale di
controllo, l'organo consiliare dell'ente delibera l'esercizio provvisorio, per un periodo non
superiore a due mesi, sulla base del bilancio già deliberato. Gli enti locali possono effettuare,
per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente un dodicesimo delle
somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
2. Omissis
3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata
da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento,
l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si
applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo
bilancio definitivamente approvato.”;

VISTI pertanto:
il bilancio di previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica per il triennio
2013/2015, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti
previsti dalla legge approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 29
luglio 2013, esecutiva;
il piano esecutivo di gestione PEG, che assegna ai Responsabili dei servizi le risorse e gli
obiettivi per l’anno 2013, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 4
settembre 2013, esecutiva;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 dell’8 gennaio 2014, esecutiva,
ad oggetto “Esercizio provvisorio del bilancio 2014: assegnazione dei dodicesimi ai
responsabili dei servizi”;

RICHIAMATA la determinazione n. 152 del 24 aprile 2014 del sottoscritto Responsabile del
Servizio” Lavori pubblici, patrimonio e ambiente” , con la quale è stata indetta una gara per la
fornitura di cartelline in cartoncino avvalendosi del Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta (R.d.O. n. 486104), invitando a
presentare offerta a n. 5 fornitori abilitati all’iniziativa MEPA “CANCELLERIA 104 -
Cancelleria, macchine per ufficio e materiale di consumo” con il criterio della fornitura
mediante offerta al prezzo più basso – ribasso percentuale sul prezzo a corpo e secondo
quanto indicato nel disciplinare di gara;

DATO ATTO:
che l’importo a base d’asta veniva fissato in € 397,00 (oltre all’IVA di legge);
che le ditte abilitate all’iniziativa MEPA “CANCELLERIA 104”, invitate a presentare
l’offerta, sono le seguenti:

N. Denominazione Indirizzo Sede
1 ARTI GRAFICHE SAN MARCO SNC di

MANZATO IVO E TITTOTO STEFANO
Via Piave, 43/3 31031 Caerano San Marco (Tv)

2 COMMERCIALE CASTELLANA SRL Via della Cooperazione 31033 Castelfranco Veneto (Tv)
3 EUROPRINT SRL Via Antonio Gramsci, 4 31055 Quinto Di Treviso (Tv)
4 GRAFICHE ANTIGA SPA Via delle Industrie, 1 31035 Crocetta Del M.Llo (Tv)



5 GRAFICHE VIANELLO SRL Via Postioma, 85 31050 Ponzano Veneto (Tv)

che il termine utile per la presentazione delle offerte scadeva alle ore 12.00 del 08 maggio
2014;
che entro il termine predetto non è pervenuta alcuna offerta;

VISTO  il verbale di gara generato dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
del 08 maggio 2014,  allegato A) alla presente determinazione quale parte integrale e
sostanziale, dal quale risulta che “Nessuna offerta è stata presentata”;

RITENUTO pertanto di approvare il citato verbale;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità
tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012,
che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:
Oggetto* Fornitura cartelline in cartoncino per Ufficio LL.PP.
Tipo contratto Fornitura
CIG* Z8A0EEBF6B
Procedura di scelta del
contraente*

Affidamento in economia – Cottimo fiduciario

Criterio di aggiudicazione Affidamento diretto
Importo 397,00
Delibera a contrattare n. 152 del 24 aprile 2014
OPERATORI
PARTECIPANTI*

NESSUNO

Codice fiscale* Ragione sociale* Ruolo*
------------------------- ------------------------ ------------------------
AGGIUDICATARIO* NESSUNO
Codice fiscale* Ragione sociale* Ruolo*
--------------------------- ---------------------------------- ------------------------
Importo di
aggiudicazione*

-------------------

Data inizio* -------------------
Data fine* -------------------

VISTI:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il
procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per
l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina
delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei
servizi;il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed
in particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

Preliminare n. 208 del 16-05-2014



il decreto sindacale n. 2 del 20 marzo 2013, con il quale il sottoscritto è stato nominato,
per l’anno 2009, Responsabile dei servizi afferenti alla IV Unità organizzativa “Lavori
pubblici, patrimonio;

DETERMINA

di approvare il verbale di gara generato dal Mercato Elettronico della Pubblica1)
Amministrazione del 08 maggio 2014,  allegato A) alla presente determinazione quale
parte integrante e sostanziale, dal quale risulta che la gara è andata deserta;

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è quindi2)
efficace dalla data della sua adozione, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del vigente
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la3)
registrazione;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione trasparente4)
– Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella tabella
riepilogativa riportata in parte narrativa.

Valdobbiadene,

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso


